ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN THANH KHÊ

Số:          /UBND-VP

V/v đẩy mạnh các biện pháp

phòng, chống dịch COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Khê, ngày         tháng 4 năm 2020

          Kính gửi:

        - Các phòng ban chuyên môn, cơ quan, đơn vị thuộc quận;

        - Các cơ quan thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

                                      COVID-19 quận Thanh Khê;

        - Ủy ban nhân dân 10 phường.

 Thực hiện Công văn số 66/BCĐ-SYT ngày 04/4/2020 của Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch COVID-19 thành phố về việc cách ly y tế người đến từ địa

phương có dịch để phòng, chống dịch COVID-19; Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch

COVID-19 quận đã ban hành văn bản số 22/BCĐ-VP ngày 05/4/2020 để triển

khai thực hiện ý kiến chỉ đạo trên. Tuy nhiên, theo phản ảnh của Trung tâm Y tế

quận Thanh Khê, hiện nay có tình trạng hành khách từ Hà Nội, thành phố Hồ Chí

Minh đăng ký vé tàu lửa về Đà Nẵng nhưng không về đến Ga Đà Nẵng, mà xuống

tại các Ga khác rồi sử dụng các phương tiện khác để về Đà Nẵng, không khai báo

y tế, trốn tránh cách ly. Để kiểm tra, quản lý và có biện pháp xử lý đối với các

trường hợp nêu trên, Chủ tịch UBND quận có ý kiến như sau:

 1. Đề nghị Trung tâm Y tế quận cung cấp danh sách hành khách các chuyến

tàu đến Đà Nẵng do Ga Đà Nẵng cung cấp cho UBND các phường liên quan tiến

hành kiểm tra, rà soát báo cáo để áp dụng các biện pháp phòng, chống dịch theo

quy định.

 2. UBND các phường và Công an phường chỉ đạo cảnh sát khu vực, cán bộ

cơ sở, tổ trưởng dân phố thường xuyên theo dõi, rà soát nắm tình hình từng hộ

dân, từng người dân đi, đến tại các gia đình thuộc địa bàn quản lý, báo cáo ngay

UBND phường để có biện pháp xử lý.

 3. Hiện nay đang có tình trạng bán hàng rong trên các phương tiện xe máy,

xe đạp trên các tuyến đường và trong các kiệt, hẻm khu dân cư, tự phát tụ tập buôn

bán. Yêu cầu UBND các phường duy trì các lực lượng tuần tra, kiểm tra xử lý

cương quyết, triệt để. Chủ tịch UBND phường chịu trách nhiệm nếu để xảy ra tình

trạng nêu trên thuộc địa bàn quản lý.

 Nhận được Công văn này, yêu cầu các phòng ban, cơ quan, đơn vị liên

quan, UBND các phường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Quận ủy;

- Thường trực HĐND quận;

- CT, các PCT UBND quận;

- CVP, PCVP, CV;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Xuân

2

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-04-06T10:31:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Thanh Xuân<xuannt1@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-04-06T10:31:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Uỷ ban Nhân dân Quận Thanh Khê<quanthanhkhe@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-04-06T10:31:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Uỷ ban Nhân dân Quận Thanh Khê<quanthanhkhe@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2020-04-06T10:31:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Uỷ ban Nhân dân Quận Thanh Khê<quanthanhkhe@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!